[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.05.2024                                                  п. Сандово                                                                 № 87
О реорганизации Муниципального унитарного предприятия
Сандовского муниципального округа Тверской области «Аптека №50»
в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью
В соответствии cо статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1. пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом  от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Сандовский муниципальный округ Тверской области, утвержденным решением Думы Сандовского муниципального округа Тверской области  от 27.11.2020 №46, Решением Думы  Сандовского муниципального округа Тверской области  06.12.2023 №38 «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования Сандовский муниципальный округ на 2024 год», Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие Сандовского муниципального округа Тверской области «Аптека №50» (далее по тексту - МУП «Аптека №50») путем  преобразования в общество с ограниченной ответственностью Сандовского муниципального округа Тверской области «Аптека №50» (далее по тексту - ООО «Аптека №50», Общество), с передачей прав и обязанностей.

2. Сформировать уставный капитал ООО "Аптека №50" в размере 2644229,88 рублей. Доля единственного участника - Сандовского муниципального округа  составляет 100% уставного капитала, номинальная стоимость    2644229,88 рублей.

3. Администрации Сандовского муниципального округа  выступить от имени Сандовского муниципального округа учредителем (участником) ООО " Аптека №50".

4. До первого общего собрания участников ООО «Аптека №50» назначить директором Общества Голубкову Людмилу Александровну - заведующего МУП «Аптека №50».

5. Заведующему МУП «Аптека №50» Голубковой Л.А:

5.1 В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить Федеральную  налоговую службу России по Тверской области о начале процедуры реорганизации МУП "Аптека №50".

5.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП "Аптека №50" уведомить в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов.

5.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале "Вестник государственной регистрации" уведомление о реорганизации МУП "Аптека №50".

5.4. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП "Аптека №50" о реорганизации предприятия путем преобразования в ООО "Аптека №50".

5.5. Представить документы для осуществления государственной регистрации ООО "Аптека №50" в Федеральную налоговую службу России по Тверской области в установленном порядке.

5.6. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного ведения МУП "Аптека №50" на закрепленное за ним недвижимое имущество.

5.7. Разработать устав ООО "Аптека №50" и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП "Аптека №50" в Общество.

5.8. Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП "Аптека №50" и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП "Аптека№50" в Общество.

6. Уполномочить Голубкову Людмилу Александровну  выступить заявителем при регистрации ООО "Аптека №50", создаваемого путем реорганизации в форме преобразования МУП "Аптека №50" в Федеральной налоговой службе России  по Тверской области.

7. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Сандовского муниципального округа:

7.1.  Подготовить решение единственного участника Общества по утверждению Устава ООО "Аптека №50" и передаточного акта.

7.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности

8. Директору ООО "Аптека№50":

8.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП "Аптека №50".

8.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к Обществу права собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП "Аптека №50", в соответствии с передаточным актом.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.09.2024.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Т.А. Кузнецову.
Глава   Сандовского муниципального округа                                                            О.Н. Грязнов